SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS

EDITAL CVL/SUBSC Nº 58, DE 11 DE MARÇO DE 2020.

O SUBSECRETÁRIO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
CASA CIVIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, tendo em
vista a autorização constante do processo 09/004363/2019 e, em conformidade com o disposto na
Resolução SMA Nº 1975, de 19 de outubro de 2015, divulga a listagem única do resultado final
do programa PSE CARIOCA do Processo de Seleção para Concessão de Bolsas de Estágio não
Obrigatório no ano de 2020, a estudantes universitários, matriculados em Instituições de Ensino
com convênios de graduação firmados com o Município do Rio de Janeiro, por intermédio da
Subsecretaria de Serviços Compartilhados da Secretaria Municipal da Casa Civil, de acordo com a
Lei Federal n.º 11.788/2008 e o Decreto Rio n.º 45.582/2018 e a Portaria CVL/SUBSC n.º 21/2019.

POS INSCRIÇÃO MOD NOME NASC NF

1º 2074981  ADRIANA MUNIZ DE OLIVEIRA TORRES 01/05/1978 87,5

2º 2046736  ERICA GUIMARAES 04/04/1987 85

3º 2063629  JULIANA DOS SANTOS PEREIRA 26/03/1997 85

4º 2046140  ROBERTA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 25/06/1997 82,5

5º 2072914  DÉBORA LOPES PIMENTA 29/10/1997 82,5

6º 2045725  YASMIN PECANHA MADUREIRA CORREA 12/06/1996 80

7º 2061166  YASMIM SOUZA RODRIGUES 23/08/1998 80

8º 2046732  MARIA INES VIANA CAVALCANTE 26/02/1997 77,5

9º 2045801  ALINE DE BARROS RAMOS FERNANDES 03/07/1997 77,5

10º 2069345  SARA PEREIRA DE OLIVEIRA 09/11/1998 75

11º 2045063  MARIA RITA SANTANA FERREIRA DOS SANTOS 22/01/1999 75

12º 2068486  LUCAS CHAVES CASANOVA FARIAS 29/10/1999 75

13º 2073230  NICOLE NÓBREGA MASSADAS PEREIRA 17/05/2000 75

14º 2065711  CRISTIANA DINIZ CONTERATTO 04/09/2000 75

15º 2063904  BRUNA FERNANDA SILVA GONCALVES 01/10/1996 72,5

16º 2046032  ÉLIDA TERENÇO PEREIRA 24/08/1999 72,5

17º 2046000  ISABELA ALICE DOS SANTOS BRITO 26/12/1990 70

18º 2047974  INGRID FREITAS DA COSTA 09/07/1998 70

19º 2077303  ANDRESSA DA SILVA COELHO 11/10/1998 70

20º 2061182  TATIANA LOPES DO PINHO 26/11/1998 70

21º 2079580  GIOVANNA ALVAREZ FERREIRA 31/07/1999 70

22º 2064771  MARIANNE VIEIRA ADEGAS 19/04/2000 70

23º 2044958  LUANE SOARES DIAS AZEVEDO 13/06/2000 70

24º 2045407  TALYA LOHAYNA LIMA CARVALHO 23/09/1988 67,5

25º 2047242  MAX LEANDRO GOMES DE SOUZA 08/11/1990 67,5

26º 2068190  LILIAN ARAUJO DE CARVALHO 19/12/1996 67,5

27º 2045162  NATALIA GOMES DOS SANTOS 27/03/1997 67,5

28º 2066935  TAIANE RANGEL BRAZ DA SILVA 23/08/1997 67,5

29º 2045350  JOÃO VICTOR MANÇO RESENDE 04/04/1998 67,5

30º 2046725  LARISSA MOREIRA DE SOUZA 21/05/1998 67,5

31º 2045257  LUCIANA PATROCINIO FAITANIN 26/08/1998 67,5

32º 2084261  VITÓRIA LUCIA SILVA DE MORAES 17/10/1998 67,5

33º 2045494  BRUNA ALMEIDA NASCIMENTO 18/05/1999 67,5

34º 2045254  LETICIA BARROS MINEIRO DA SILVA 07/04/1992 65

35º 2072762  ALLANA DUARTE KOPKE 02/10/1995 65

36º 2073511  LARISSA MENEZES MAIA 21/12/1995 65

37º 2066309  KAROLINA VIEIRA CHENDI 22/06/1996 65

38º 2062828  YAN FERNANDES DA SILVA 31/07/1996 65

39º 2067422  CAIO VILARINHO DOS SANTOS DE ALMEIDA 28/05/1997 65

40º 2073898  LETÍCIA MESQUITA PRATA 05/01/1998 65

41º 2060755  PAULA STEPHANY DE MELO RODRIGUES 19/04/1998 65

42º 2084564  ALAN COUTINHO CENA 25/09/1998 65

43º 2044934  EMILYN VITORIA BRIGIDO SALES 29/11/1999 65

44º 2061077  THAMIRES SILVA NOGUEIRA 27/10/2000 65

45º 2056779  GUILHERME DA CUNHA AZEREDO 07/09/1986 62,5

46º 2046036  ESDRAS HENRIQUE DIAS JUNIOR 09/08/1991 62,5

47º 2061723  LUCAS LIMA DE CARVALHO 19/10/1995 62,5

48º 2083191  DANIELLA COSTA LOBIANCO BERQUO XAVIER 24/11/1996 62,5

49º 2045665  ALEXIA DOS SANTOS OLIVEIRA 23/05/1997 62,5

50º 2045890  GABRIELA ROCHA DE SANTA ANA 12/04/1998 62,5

51º 2044963  NATHALIA NOGUEIRA DE CARVALHO 18/09/1998 62,5

52º 2045510  VITÓRIA PENEIRAS PENIDO 09/10/1998 62,5

53º 2045152  VITORIA DA SILVA TAVARES 02/02/1999 62,5

54º 2057383  LAURA BUARQUE GOULART COUTINHO 17/02/1999 62,5

55º 2075712  GABRIELLY NEVES DA COSTA 05/03/1999 62,5

56º 2046566  LUANNE SANT ANNA DE SOUSA 08/05/2000 62,5

57º 2082528  MARCELLA BARRETO FERREIRA 07/07/2000 62,5

58º 2063888  ANNA JÚLIA TAVARES FERREIRA 07/08/2001 62,5

59º 2046412  ISADORA CARDOSO DO NASCIMENTO E SILVA 25/12/1994 60

60º 2045489  BRUNA PAULINO SILVA 07/12/1995 60

61º 2066632  ISIS RODRIGUES SILVA 31/10/1996 60

62º 2074246  MARIA CAROLINE DE OLIVEIRA GUIMARÃES 01/03/1997 60

63º 2054558  THAIANE REGINA MATIAS SOARES DA SILVA 02/09/1997 60

64º 2045451  DREYCIELLE SANTOS SABINO 12/04/1999 60

65º 2056020  PAMELA CRISTINA FONSECA BARROS 04/05/1999 60

66º 2068953  LETICIA APARECIDA MOTA DA SILVA 04/06/1999 60

67º 2046508  MARIA ALICE DE ALMEIDA BEVICTORI 23/08/1999 60

68º 2046026  YASMIN BRANDÃO FONSECA 27/10/1999 60

69º 2068983  BRUNA VITORIA DE LIMA RIBEIRO 16/12/1999 60

70º 2053871  ANA CLARA MEDEIROS DA SILVA 05/07/2000 60

71º 2046553  GIOVANA DA SILVA ROSA 21/11/2000 60

72º 2045141  GUILHERME FERNANDES DE OLIVEIRA 18/04/2019 60

73º 2046013  LUCIA HELENA DA PAZ 15/09/1972 57,5

74º 2046409  CATARINA MARIA DA SILVA 02/02/1974 57,5

75º 2075806  MARCELLA DE SOUZA COELHO 06/10/1982 57,5

76º 2045851  KAROLINA FERRAREZ E FREITAS 22/07/1986 57,5

77º 2045873  FAGNER NUNES DE SOUZA 26/04/1989 57,5

78º 2067100  FABIO GONCALVES DUARTE BARROSO 16/10/1989 57,5

79º 2083149  NATHÁLIA SILVA DE SOUZA 15/03/1992 57,5

80º 2068711  GRACIELLE DIAS BENTO 06/12/1993 57,5

81º 2082562  JULLY WANNY DA SILVA ROCHA 20/05/1994 57,5

82º 2083170  ANA CAROLINE RAMOS VIEIRA 26/06/1994 57,5

83º 2045514  CLARA VASCONCELOS DOS ANJOS 21/09/1995 57,5

84º 2059834  QUÉZIA DA SILVA PAES PEREIRA 26/10/1995 57,5

85º 2065885  RAYANNE PAULA DE OLIVEIRA 20/03/1996 57,5

86º 2082892  MARIANA FERREIRA ALVES 12/10/1996 57,5

87º 2044763  BEATRIZ DRUMMOND CARRASCO 06/06/1998 57,5

88º 2065743  CARLA MILENA BARBOSA DA SILVA 10/06/1998 57,5

89º 2045183  MARIANA FELIX MUNIZ 05/10/1998 57,5

90º 2080094  ANA CAROLINNE RODRIGUES PEREIRA 02/11/1998 57,5

91º 2046615  MATHEUS FREITAS PUGLIESI 07/12/1998 57,5

92º 2045554  CAMILA DOMINGOS RODRIGUES 29/04/1999 57,5

93º 2044756  ADRIANA MOREIRA BORGES 14/02/1974 55

94º 2083648  JULIANA BATISTA SANTOS 20/10/1981 55

95º 2078239  ALINE DOS SANTOS CAITANO 11/05/1986 55

96º 2051736  DIGNA DIAS DA SILVA 29/11/1986 55

97º 2053780  JULIANA PEIXOTO CARDOSO 06/03/1992 55

98º 2076871  ALINE APARECIDA DA SILVA 03/02/1996 55

99º 2046356  TAINARA DE ARAÚJO SABINO 06/05/1996 55

100º 2046414  ISABELLA RAMOS DA SILVA 17/12/1996 55

101º 2073823  NAYANE CARNEIRO FARIA RODRIGUES 13/03/1997 55

102º 2046041  THAYSIS DOS SANTOS MORAES 03/08/1998 55

103º 2080348  JOSE FERNANDO SARAIVA DE LIMA 29/01/1999 55

104º 2045118  AMANDA DA SILVA MONTEIRO 31/01/1999 55

105º 2060618  JULIANA DE LIMA ROCHA 22/02/1999 55

106º 2063296  ALINE ROCHA LEITE DA SILVA 10/05/1999 55

107º 2075149  TUANNY DO CARMO GONÇALVES 10/10/1999 55

108º 2068701  BEATRIZ PARANHOS DA CUNHA 21/08/2000 55

109º 2071039  CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVEIRA 26/03/1963 52,5

110º 2071028  THAINÁ QUEIROZ NASCIMENTO 05/07/1995 52,5

111º 2052320  WILLER CARVALHO OLIVEIRA 17/11/1996 52,5

112º 2073850  DANYELLE NUNES CAETANO 20/11/1996 52,5

113º 2045583  PAMELA SILVA DA ROCHA 27/04/1997 52,5

114º 2079476  ISABELA RODRIGUES GALDINO NOGUEIRA 21/05/1997 52,5

115º 2044943  ISABELLA DE ABREU FERREIRA SILVA 03/08/1998 52,5

116º 2076585  GIOVANNA MOZART DE SOUZA SILVA 10/06/1999 52,5

117º 2045343  RAISSA OLIVEIRA GUEDES DE LANA 13/02/2000 52,5

118º 2064919  LUCIANA DOS SANTOS DA SILVA 18/06/1985 50

119º 2045071  MAX LUIZ COSTA FERNANDES 22/12/1989 50

120º 2045827  CAROLINA GALVAO NEVES 02/12/1990 50

121º 2060141  JULIANA MARIA GOMES CORRÊA 12/05/1992 50

122º 2045714  ADÉLIA CIND SANTOS DE BARROS 12/07/1993 50

123º 2045830  CAMILA DE SOUZA FARIAS DA SILVA 02/08/1993 50

124º 2046461  BÁRBARA SIQUEIRA NEVES RIBEIRO 11/04/1996 50

125º 2084242  JULIANA DA SILVA AZEVEDO 03/07/1996 50

126º 2046401  SLANNY TAVARES CHEREM 09/04/1997 50

127º 2059042  DAYANE BARBOSA LAURENTINO 27/09/1997 50

128º 2046608  PAULA PATRONY DE MENEZES 17/06/1998 50

129º 2046914  PEDRO VITOR MACABU RODRIGUES SANTA RITA 12/07/1998 50

130º 2046126  CAROLINA GARCIA DE ALMEIDA FERREIRA 24/02/1999 50

131º 2044782  ELIZA DOS SANTOS POVIL 10/04/1999 50

132º 2062997  MARINA GEORGIA LIMA DA SILVA 25/05/1999 50

133º 2070756  BRUNA CRISTINA DA SILVA 01/06/1999 50

134º 2049797  MAIRYSSE GONÇALVES LEANDRO 21/07/1999 50

135º 2046728  TAIANE GABRY DE OLIVEIRA BANDEIRA 29/10/1999 50

136º 2044814  MARIA CECÍLIA GOMES VALERIANO 04/02/2000 50

137º 2061404  VITÓRIA DA LUZ LIMA CABRAL PINTO 21/11/2000 50

138º 2045707  MARIANA SILVA NUNES 08/12/2000 50